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Uppföljning tillsyn pedagogisk omsorg 2024 
 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnämnden godkänner tillsynsrapporten från Norrtälje kommuns regelbundna 
tillsyn av pedagogisk omsorg 2024.  

Sammanfattning  
Regelbunden tillsyn har 2024 genomförts av en av totalt fyra huvudmän för pedagogisk 
omsorg. 
 
Den granskade huvudmannen och verksamheten uppfyller kraven på trygg miljö, 
verksamhetens utformning och särskilt stöd. I syfte att höja kvaliteten i verksamheten 
ytterligare gavs inom ramen för tillsynen ett par förslag på utvecklingsområden. 
Huvudmannen har skriftliga rutiner för att ta emot och utreda klagomål mot verksamheten 
och bedriver ett systematiskt och kontinuerligt arbete med att planera, följa upp och utveckla 
verksamheten. Det har inte framkommit annat än att huvudmannen och verksamhetsstället 
uppfyller författningarnas krav avseende insikt och lämplighet. 
 
En uppföljning av föregående års regelbundna tillsyn och huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete har också genomförts och kommer att fortgå under ännu en tid. 

Ärendet 
Norrtälje kommun har tillsyn över fristående pedagogisk omsorg vars huvudman kommunen 
har godkänt och att enskilda som godkänts av kommunen fortlöpande uppfyller kraven. Med 
tillsyn avses en självständig granskning som har till syfte att kontrollera om den verksamhet 
som granskas uppfyller de krav som följer av lagar och andra föreskrifter. Läroplanen för 
förskolan är enbart vägledande för verksamheter inom pedagogisk omsorg.  
 
I tillsynen ingår att fatta beslut om eventuella åtgärder som huvudmannen bör eller ska rätta 
till för att uppfylla de nationellt ställda kraven. Tillsynsbesluten ska ha en påföljande text som 
anger vilka bestämmelser i lagar och föreskrifter som ligger till grund för besluten och hur 
kommunen i egenskap av tillsynsmyndighet avser att följa upp att huvudmannen vidtar de 
åtgärder som behövs för att leva upp till dessa krav. 
 
Barn- och skolnämnden beslutade den 2023-12-18, § 112 om plan för tillsyn av fristående 
pedagogisk omsorg 2024. Enligt beslutet skulle tillsynen under 2024 utföras som en 
regelbunden tillsyn där en av totalt fyra huvudmän för pedagogisk omsorg skulle granskas. 
Tillsynen skulle omfatta samtliga områden i skollagen som gäller pedagogisk omsorg samt 
Skolverkets allmänna råd för pedagogisk omsorg, med ett särskilt fokus på verksamhetens 
arbete med demokrati, värdegrund och jämställdhet. Utöver ovanstående skulle också en 
granskning av huvudmannens insikt och lämplighet genomföras. 
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Tillsynen påbörjades genom informationsinhämtning från huvudmannen samt inhämtning av 
underlag avseende huvudmannens insikt och lämplighet. Därefter har verksamhetsbesök i 
den pedagogiska verksamheten genomförts i februari 2024 med en följande digital 
återkoppling. Ett återbesök har genomförts i slutet av maj 2024. 
 
Verksamheten vid den granskade pedagogiska omsorgen bedrivs i en trygg lek- och lärorik 
miljö och utbildningen utformas så att den omfattar de mål och riktlinjer som gäller för 
pedagogisk omsorg. Barnen ges goda förutsättningar till lek, rörelse och lärande både 
inomhus, ute på den egna gården och i närområdet. Läroplanen för förskolan vägleder 
utbildningens innehåll och är grunden i verksamhetens planering. Verksamheten erbjuder 
barnen möjlighet att utveckla sina språkliga kompetenser och förbereder barnen för fortsatt 
lärande och för utbildning inom skolväsendet. Barnen ges, vid behov, särskilt stöd. 
Verksamheten utformas med respekt för barnets rättigheter och i överensstämmelse med 
grundläggande demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna. Barnkonventionen 
och värdegrunden är utgångspunkt i arbetet och det finns en levande likabehandlingsplan. 
Huvudmannen har skriftliga rutiner för att ta emot och utreda klagomål mot verksamheten och 
bedriver ett systematiskt och kontinuerligt arbete med att planera, följa upp och utveckla 
verksamheten. I syfte att höja kvaliteten i verksamheten ytterligare gavs inom ramen för 
tillsynen ett par förslag på utvecklingsområden.  
 
En granskning av huvudmannens insikt och lämplighet har också genomförts. Det har av 
granskningen inte framkommit annat än att huvudmannen och verksamhetsstället uppfyller 
författningarnas krav.  
 
En uppföljning av föregående års regelbundna tillsyn och huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete har också genomförts och kommer att fortgå under ännu en tid. 
 
Lagkrav 
Skollagen 2010:800  
Diskrimineringslagen 2018:567  
 
Koppling till gällande styrdokument 
Läroplanen för förskolan Lpfö 18  
Skolverkets Allmänna råd för Pedagogisk omsorg  
Riktlinjer för tillsyn och annan myndighetsutövning av fristående förskolor och annan 
pedagogisk verksamhet i Norrtälje kommun, antagna av barn- och skolnämnden 2020-12- 07 
§ 129. 

Tidplaner 
Ärendet behandlas vid Barn- och skolnämndens arbetsutskott 2024-12-02 samt vid Barn- och 
skolnämndens sammanträde 2024-12-16. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på barn- och utbildningsförvaltningens kanslienhet. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.   
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några negativa konsekvenser för barn. 
 



3 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Förslaget medför inte några konsekvenser för landsbygd och skärgård. 

 

 
 
Jenny Nordström  Erik Lundin 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Verksamhetsstöd och kansli 
Barn- och utbildningsförvaltningen Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
Bilaga 1. Tillsynsrapport från Norrtälje kommuns regelbundna tillsyn av pedagogisk omsorg 
2024 
 
 

Beslut skickas till 
Tillsynsfunktionen 
Registrator  
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